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som Forslaget har foreskrevet. § 9 siger, at

man efter 3 Aars Forløb paany kan tage Sa-

gen under Behandling iOvereeusstenunelse med

Lovudkastet; men det gjælder kun, forsaavidt

Forholdene i Mellemtiden væsentlig have for-
andret sig. Jeg maa nu først dertil knytte den

Bemærkning, at det Udtryk »væsentlig«k finder
jeg temmelig utilstrækkeligt, og dernæst maa jeg
bemærke, at der, saavidt jeg kan see, savnes en

Bestemmelse om, hvem der skal afgjøre, om

Forandringen er saa væsentlig, at man paany
kan tage Sagen under Behandling. Forøvrigt
synes mig, at det er en meget bekostelig og be-

sværlig Omordning, som saaledes kan blive

iværksat hvert 3die Aar. Jeg vil henstille til

Overveielse, om man ikke kunde blive staaende
ved det, som engang er afgjort, eller i alt Fald

sætte en meget længere Tidsgrændse for Om-

ordningen. Med disse Bemærkninger skal jeg

foreløbig slutte, idet jeg venter, paa et senere
Stadium af Sagen, maaskee at faae Leilighed
til atter at tage Ordet. « «

- Formanden: Forinden For-handlingerne

idenne Sag gaae videre, maatte jeg maaskee
bringe i de ærede følgende Taleres Erindring,
at ved denne Behandling af Sagen er det ikke

de enkelte Paragrapher, der skulle tages under

Overveielse, men Lovsorslaget i dets Almin-

delighed. »

F. MouriewPeterfem Mod det tid-

ligere Lovforslag, som har været forelagt her i

Thinget, og med hvilket det)nærværende i alt

Væsentligk stemmer overeens, har jeg tilladt

mig at fremføre adskillige Indvending-er. Jeg
havde ventet, at de Mangler, som jeg dengang
tillod mig at paapege, vare blevne afhjulpne,
efterat Regjeringen havde taget Sageni sin
Haand, men, da det ikke er Tilfældet, maa jeg
paany fremkomme dermed.- Jeg skal imidlertid

gjøre det i al Korthed og haaber, at Thinget
vil skjænke mig blot nogle Øieblikkes Opmærk-
somhed. Den Classe Veie, som dette Lovfor-
slag omhandler, er saadanne fælles Veie, som
ikke tjene til almindelig Afbenyttelse, men Isom
Enkelte udelukkende have Brug og Benyttelse
as. Jeg troer, det er mindre heldigt, at Lov-

udkastet kalder dem private Veie, thi med pri-

vate Veie forbinder man Tanken om Veie,
som ,blot tilhøre eller eies af Enkeltmand,
medens der her omhandles Veie, som Flere
have Ret til.- Jeg erkjender fuldkommen, at

der er megen Trang tilstede til« at faae Lov-

bestemmelser om denne Classe Veie; men jeg
troer, at det er mindre heldigt, at Lovsorslaget
indskrænker sig til blot sat omhandle-denne
Classe Veie, og ikke medtager andre Veie, som
kunne henføres under den sammesKategori og

tilligemed de heromhandlede Veie udgjøre en

4de Classe saf Veie. —De Veie, hvortil jeg
sigter, ere navnlig saadanne, som tjene til al-

mindelig Afbenyttelse, men som dog ikke ere af
den Betydning og Vigtighed, at de kunne op-'
tages paa det almindelige- Regulativ for de

offentlige Biveie — gjennemgaaende Veie eller

mindre Biveie, om jeg saa maa kalde dem.

Disse Veie have det Tilfælles med-de her om-

handlede, at det er Veie, som, Flere have Be-

nyttelsen af, Ymen som dog ikke ere af en saadan
Betydning vg Vigtighed, at de skulle optages
paa det almindelige Regulativ. Foruden disse
ler der ogsaa Veie til Udflyttergaarde; jeg mener

naturligviis ikke hermed til alle Udflyttergaarde,
men der er enkelte Tilfælde, hvor Udflytter-
gaardene ved Udskistningen have faaet deres

Marker beliggende i en Afkrog, saaledes at der

ikke fører nogen Vei til deres Markskjel. Det

er übilligt, at Besidderne af disse Udflyttergaarde,
der maae deeltage i Omkostningerne i Anled-.

ning af. Vedligeholdelsen og Jstandsættelsen-as
de øvrige Veie, ikke kunne erholde nogeti Vei
til deres Markskjel. Det er væsentligt disse to

Slags Veie, nemlig dem, som ere til alminde-

lig Afbenyttelse, men dog ikke ere vigtige nok
til at komme paa’Regulativet for de offentlige
Biveie, og dem, somi visse Tilfælde høre til een

eller flere Udflyttergaarde, med Hensyn til hvilke
jeg kunde ønske, at vi samlede Lovbestemmel-
serne under Eet,»«tilligemed de her omhand-
lede fælles Veie, der i Reglen ere« saa-
danne, som føre til Kjær eller Tørvemoser.
Vi have et Hul si- vor Lovgivning om denne

Materie, idet vi savne Bestemmelser om en saa-
dan fjerde Classe Veie,. og jeg troer, at det er

mindre heldigt, naar vi nu søge at give Be-

stemmelser om nogle af disse Veie, ikke med

det Samme at medtage de andre, eller afhjælpe


